



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2015 г. № 543-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 15 декабря 2015 г. № 543-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным
жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения
Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

1. В паспорте, по тексту и в приложениях к указанной государственной программе слова «министерство промышленности и строительства» в соответствующем падеже заменить словами «министерство строительства и архитектуры» в соответствующем падеже.

2. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования государственной программы	– общий объем финансирования государственной программы составляет 9 886 743,8 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 793 078,8 тыс. рублей; средства областного бюджета – 8 347 482,4 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 746 182,6 тыс. рублей».
---	--

3. В паспорте подпрограммы № 1:

1) позицию, касающуюся объема и источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования подпрограммы	– общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 7 571 705,4 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 483 765,8 тыс. рублей; средства областного бюджета – 6 801 197,0 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 286 742,6 тыс. рублей»;
---	---

2) в абзаце тринадцатом подраздела 2.3 раздела 2 цифры «2011 – 2015» заменить цифрами «2015 – 2020».

4. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования государственной программы	– общий объем финансирования государственной программы составляет 1 228 753,0 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 309 313,0 тыс. рублей; средства областного бюджета – 460 000,0 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 459 440,0 тыс. рублей».
---	--

8. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в графе 5 позиции «Государственная программа» цифры «390 460,8», «292 784,3», «5 892,4» и «26 543,1» заменить соответственно цифрами «441 009,0», «353 223,3», «2 832,4» и «26 545,6»;

в графе 5 строки «министерство труда, занятости и социального развития Архангельской области» знак «—» заменить цифрами «5100,0»;

2) в графе 5 позиции «Подпрограмма № 1» цифры «200 166,6», «190 966,5» и «5 892,4» заменить соответственно цифрами «250 058,3», «238 818,2» и «2 832,4»;

в графе 5 строки «министерство труда, занятости и социального развития Архангельской области» знак «—» заменить цифрами «5100,0»;

3) в графе 5 позиции «Подпрограмма № 4» цифры «140 294,2», «101 817,8», «11 933,3», «26 543,1» заменить соответственно цифрами и знаком «140 950,7», «114 405,1», «—», «26 545,6».

9. В подпункте «д» пункта 5 раздела 2 Правил проведения конкурсного отбора муниципальных районов и городских округов Архангельской области для участия в подпрограмме № 2 «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области» (2014 – 2020 годы) цифры «2011 – 2015» заменить цифрами «2015 – 2020».

10. В абзаце первом пункта 1 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования цифры «2010 – 2015» заменить цифрами «2015 – 2020».

11. В пункте 10 раздела 4 Порядка предоставления выплат на приобретение жилья работникам дочерних зависимых обществ открытого акционерного общества «Объединенная судостроительная корпорация», расположенных на территории Архангельской области и участвующих в выполнении государственного оборонного заказа, слова «министерство промышленности и строительства» заменить словами «министерство строительства и архитектуры».

